27

[TPMJIOXXEHUME Nel
K MYHHIMIIAJIBHOU ITporpaMme MopiiaHCKoro
MYyHHUIMIAIBHOTO OKpyra «ObecneueHue
0€30I1acCHOCTH HaceJIeHUsI MOpIIaHCKOTO
MYHHUIIMIATBHOTO OKPYTra U IPOTUBOICHCTBHE

IPECTYITHOCTH
ot 10.04.202 Ne 499

INNEPEYEHb
nokasareje (MHAUKATOPOB) MyYHMIMIIAIbHON NporpaMmMbl MOpIIAHCKOT0 MyYHHIIMIIAJIBHOI0 OKPYra
«Ooecneyenune 0e30MaCHOCTH HaceJIeHUs1 MOPIIAHCKOI0 MYHUIIMIIAJIBHOIO OKPYIra M NPOTHBOACHCTBHE
NPeCTYNHOCTH», MOANPOrPaMM MYHMIMIIAJILHOM MPOrpaMMbl U MX 3HAYEHHUSIX

Ne n/n IToka3arens Enununa [{eneBble noka3areny U MHIUKATOPbI
(MHIUKATOP) U3MEpEHUs 3HAYCHHE MOKa3aTenei
(HaMMEHOBaHMUE) BasoBslii rox 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
MIPOTrPaMMBl, 2023
TIOIITPOTPAMMBI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.MyunuunajsHas nporpaMmma MopuIaHCKOro MyHHIIMNIAJIbHOT0 okpyra «Obecneyenue 6e30MacHOCTH HaceJ eHHs
MopmaHCKOro MyHUIIMNAJBHOI0 OKPYra M NPOTUBO/EHCTBHE MPECTYMHOCTH)
1.1. Ilokazamens Komuuect 194 193 192 191 190 189 188 187
(unouxamop) 1 BO
3aperucTpupoBaH- | IPECTYIIICHUN
HbIE MIPECTYIUICHUS
(Bcero)
1.2. Iloxazamens Beinonne
(unouxamop) 2 HO/ 0 0 0 0 0 0 0 0
OtcyTrcTBHE Ha HE BBINOJIHE
TEPPUTOPUHU HO
Mopianckoro
MYHHIIATTATEHOTO
OKpyTa
TEPPOPUCTUIECCKIX
AKTOB; CHIDKEHUE
PHUCKOB COBEPIICHUS




28

1.3.

TEPPOPUCTUUECKUX
aKTOB

Iloxazamens
(unoukamop) 3
Hons rpaxiaH,

MOITIEKATITUX

MPU3BIBY HA

BOCHHYIO CITYXkKOY,
COOTBETCTBYIOIIUX
o COCTOSTHUIO
3JI0pOBBS
TpeOOBaHUSIM
BOCHHOM CITYKObI

%

84%

84%

86%

86%

88%

88%

90%

90%

14.

Ilokazamenw
(unouxamop) 4
OcyecTBiieHne
MOJTHOMOYMH IO
COCTaBJICHUIO
(M3MEHEHHIO)
CIUCKOB KaHJUJAaTOB

B IIPUCSIKHBIE

3acenarenu
benepanbHBIX CYI0B
oO0111e# IOPUCTUKITNH
B Poccuiickon

denepanun

%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

B Mop

2. IloamporpaMma MyHHIIUNIAJIbHOI mporpaMmsl «Odecnede

HHe 001IeCTBEHHOI0 MOPS/IKA U NPOTHBOCHCTBHE NPECTYITHOCTH
IIAHCKOM MYHMIMIIAJIbHOM OKPYIe»

2.1.

ITlokazamenw
(unouxkamop) 5
IIpecrymienus,
COBEPIIICHHBIE
HECOBEPIICHHOJETHU
MU WJTU TIPH UX

COY4aCTHH

qucCiIo

4

4

4

4

3

3

3




29

2.2.

Iloxazamenw
(unouxamop) 6
KonnuectBo unenos
HapOJHOH APYKUHBI

Mopianckoro
MYHUIUIATEHOTO

OKpyTa

quciio

25

30

30

30

30

35

35

35

2.3.

Iloxazamens
(unoukamop) 7
Hons nun, He

JOMYCTUBIIUX MOCTIE

MTPOXOXKICHHSI

JIEUEHHS
aJIKOTOJIBHOM
3aBHCHMOCTH

COBEPIICHHS

MPaBOHAPYIICHUM, OT
00I1IEr0 KOJUYECTBa
MIPOIIC/IIINX JICUCHHUE

%

4%

4,5%

4,5%

5%

5%

5,5%

5,5%

6%

2.4.

Tlokazamens
(unouxamop) 8
OOBEKTHI,
000pyIOBaHHBIE
CUCTEMaMH
BUJICOHAOIONCHUS

BCEro 00LEKTOB

Ha TePPUTOPUH

OKpyTa
(en.)

543

560

580

600

620

640

660

680

2.5.

Iloxazamens
(unouxamop) 9
Komnuectso
PacCCMOTPEHHBIX JIe]T
00 aaAMHMHHCTpa-
TUBHBIX NIPaBo-
HapyIIEHUIX
aAMUHUCTPATUBHOMN
KOMUCCHEHN
Mop1iuanckoro
MYHUITUATIAIEHOTO

YHUCIIO

OKpyra

87

88

89

90

91

92

93

94




30

3.JloanporpamMma MyHUIIMNIAJBHOMH NporpamMmsl «IIpoTuBoaelicTBHE TEPPOPU3MY H IKCTPeMHU3My B MOpPIIAHCKOM MYHUIIMIIAJIBHOM OKpYyre»

3.1. Toxazamenw el 4 4 4 4 4 4 4 4
(unoukamop) 10
KonuyectBo
nyOIuKanuii B
CpeICTBaX MaccOBOM
uH(pOPMAIUH 110
AHTUTEpPPOPHUCTUYEC-
KOM U aHTHIKCTpE-
MHUCTCKOM
poOJIeMaTHKe

3.2. Tlokazamens en. 1 1 1 1 1 1 1 1
(unouxamop) 11
KommuecTBo
MIPOBEICHHBIX
KOMAaHHO-IIITa0OHBIX
YYEHHUU 110
O0TpabOTKE HABBIKOB
B3aNMOJICUCTBHS CUIT
U CPEICTB,
MPUBJIEKAEMBIX K
MIPOBEIACHUIO
KOHTPTEPPOPUCTHIEC
KOM onepauui, u
MHUHHUMH3ALUN
MOCJIEICTBUI
TEPPOPUCTUYECKOTO
aKTa

4.IloxnmporpaMmma MyHHIHMIIAJbHOM nporpammbl «IloaroroBka rpaxnan K BOCHHOH cJ1y:x0e¢ B MOPIIAHCKOM MYHHIHMIIAJIbHOM OKPYre»

4.1. Iloxkazamens % 2,2% 2,3% 2,4% 2,5% 2,6% 2,7% 2,8% 2,9%
(unoukamop) 13
Joist rpaxnan
JOTIPU3BIBHOTO
BO3pacTa, UMEIOIINUX
CIIOPTHUBHBIC Pa3PsIbI

4.2. Ilokazamenv % 71% 2% 73% 74% 75% 76% 77% 78%




31

(unoukamop) 14
Joist rpaxnan
JOTIPU3BIBHOTO

BO3pacTa,
o0JIagaromux

IIOJIOKUTEIILHOM
MOTHUBAaIMEN K
MIPOXOKICHHUTIO

BOCHHOM CITYKOBI

4.3.

Tokazamenw
(unoukamop) 15
Homns yaamuxcs 10
KJIacCOB 0011e00pa-
30BaTeIbHBIX
YUpEKICHUH,
TIPOIIETITIX
nporpaMmy y4eOHBIX
cOOpOB B MTOJIHOM
o0bemMe

%

95,6%

95,6%

96,0%

96,0%

96,2%

96,2%

96,4%

96,4%

5.1

0O4YM € OCHOBHDBI

€ MCPONIPUATHSA MyHI/IIII/IHaJILHOi/i nmporp

aMMbl, HEC BOIICAIINE B 11

OANIPOrpaMMBbl

5.1.

ITlokazamenw
(unoukamop) 16
OcyuiecTBienue
MMOJTHOMOYHU 10

COCTaBIICHUIO

(M3MEHEHMIO)

CIHUCKOB KaHUIaTOB
B TIPHUCSDKHBIC
3acenarenu
(benepanbHbIX Cyl10B
o011el FopUCTUKINN
B Poccuiickoit

Denepanuu

%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%




