ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к муниципальной программе Моршанского муниципального округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа и противодействие преступности»

от 10.04.2024

Целевые показатели и индикаторы

№ 499

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) муниципальной программы Моршанского муниципального округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа и противодействие преступности», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ п/п

Показатель

Единица

0,	11011005001 0012	2диници	долово полаватом и индинаторы								
	(индикатор)	измерения			оказателей						
	(наименование)		Базовый год	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
	программы,		2023								
	подпрограммы										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	1.Муницип	альная програ	мма Моршансі	кого муниц	ипального о	круга «Обе	спечение без	вопасности 1	населения		
		Моршан	іского мунициі	іального ок	груга и прот	иводействие	е преступно	сти»			
1.1.	Показатель	Количест	194	193	192	191	190	189	188	187	
	(индикатор) 1	ВО									
	Зарегистрирован-	преступлений									
	ные преступления										
	(всего)										
1.2.	Показатель	Выполне									
	(индикатор) 2	но/	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Отсутствие на	не выполне									
	территории	НО									
	Моршанского										
	муниципального										
	округа										
	террористических										
	актов; снижение										
	рисков совершения										

	террористических актов									
1.3.	Показатель (индикатор) 3 Доля граждан, подлежащих призыву на военную службу, соответствующих по состоянию здоровья требованиям	%	84%	84%	86%	86%	88%	88%	90%	90%
1.4.	военной службы Показатель (индикатор) 4 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
	2. Подпрограмма	муниципалы				-	ядка и прот	иводействис	преступност	И
	T T			шанском му			Γ -	_		T -
2.1.	Показатель (индикатор) 5 Преступления, совершенные несовершеннолетни ми или при их соучастии	число	4	4	4	4	3	3	3	3

2.2.	Показатель (индикатор) 6 Количество членов народной дружины Моршанского муниципального округа	число	25	30	30	30	30	35	35	35
2.3.	Показатель (индикатор) 7 Доля лиц, не допустивших после прохождения лечения алкогольной зависимости совершения правонарушений, от общего количества прошедших лечение		4%	4,5%	4,5%	5%	5%	5,5%	5,5%	6%
2.4.	Показатель (индикатор) 8 Объекты, оборудованные системами видеонаблюдения	всего объектов на территории округа (ед.)	543	560	580	600	620	640	660	680
2.5.	Показатель (индикатор) 9 Количество рассмотренных дел об администра- тивных право- нарушениях административной комиссией Моршанского муниципального округа	число	87	88	89	90	91	92	93	94

3.]	Подпрограмма муниц	ипальной пр	ограммы «Пр	отиводейств	ие террориз	вму и экстре	мизму в Мо	ршанском м	униципальн	ом округе
3.1.	Показатель (индикатор) 10 Количество публикаций в средствах массовой информации по антитеррористичес- кой и антиэкстре- мистской	ед.	4	4	4	4	4	4	4	4
	проблематике									
3.2.	Показатель (индикатор) 11 Количество проведенных командно-штабных учений по отработке навыков взаимодействия сил и средств, привлекаемых к проведению контртеррористичес кой операции, и минимизации последствий террористического акта	ед.	1							
	4.Подпрограмма мун	иципальнои	программы «	подготовка 1	граждан к в	военнои служ	кое в мюрша	анском муни	иципальном	округе»
4.1.	Показатель (индикатор) 13 Доля граждан допризывного возраста, имеющих спортивные разряды	%	2,2%	2,3%	2,4%	2,5%	2,6%	2,7%	2,8%	2,9%
	1 1 1 1 1 1			1	1	1	1	1		1

	(индикатор) 14									
	Доля граждан									
	допризывного									
	возраста,									
	обладающих									
	положительной									
	мотивацией к									
	прохождению									
	военной службы									
4.3.	Показатель	%	95,6%	95,6%	96,0%	96,0%	96,2%	96,2%	96,4%	96,4%
	(индикатор) 15									
	Доля учащихся 10									
	классов общеобра-									
	зовательных									
	учреждений,									
	прошедших									
	программу учебных									
	сборов в полном									
	объеме									
	5. II _I	рочие основны	е мероприяти						мы	_
5.1.	Показатель	%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
	(индикатор) 16									
	Осуществление									
	полномочий по									
	составлению									
	(изменению)									
	списков кандидатов									
	в присяжные									
	заседатели									
	федеральных судов									
	общей юрисдикции									
	в Российской									
	Федерации							1		